Síntese
31 de maio de 2016

1

Diário Oficial da União - Nº 102 - Seção 2 - pág. 62

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA No- 73, DE 30 DE MAIO DE 2016

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo 140 da Lei Complementar
nº 75, de 20 de maio de 1993, e na Resolução n. 56/CSMPM, de 6 de maio de 2008,
resolve:
 Art. 1º Designar o Doutor GIOVANNI RATTACASO, Subprocurador-
Geral de Justiça Militar, para oficiar na Sessão de Julgamento do Egrégio Superior
Tribunal Militar, a realizar-se no dia 31 de maio de 2016.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 39/2015-MPM. Processo nº:
08160.006062/2016-70. Contratante: Ministério Público Militar. Contratada:
Sousa e Silva Supera Serviços Empresariais Ltda.-ME. CNPJ: 15.797.933/0001-
29. Objeto: Repactuação do contrato de prestação dos serviços de lavagem de
veículos oficiais da Procuradoria- Geral de Justiça Militar/PGJM e Procuradoria de
Justiça Militar no Distrito Federal/PJM/DF. Valor mensal estimado: R$ 7.024,06.
Valor anual estimado: R$ 84.288,72. Data de assinatura: 25/5/2016. Assinam:
Francisco Lopes Neto, Diretor-Geral, pelo MPM e Neusimar Oliveira de Sousa,
pela empresa.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 22/2016 - UASG 200008

Nº Processo: 08160.002849/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa para prestação de serviços de conservação e limpeza nas dependências
da Procuradoria de Justiça Militar em Recife - PJM/PE, conforme especificações
e condições do Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
31/05/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h55. Endereço: Rua Medeiros e
Albuquerque, Nº 117 Graças - RECIFE - PE ou www.comprasgovernamentais.
gov.br/edital/ 200008-05-22-2016. Entrega das Propostas: a partir de 31/05/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/06/2016 às
14h00 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital do Pregão
poderá er retirado nos sítios: www.comprasgovernamentais. gov.br ou http://www.
mpm.mp.br/pregao-eletronico/

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 30/05/2016) 200008-00001-2016NE000037

Diário Oficial da União - Nº 102 - Seção 3 - pág. 117

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 185/2015

Termo de Credenciamento nº 185/2015, celebrado entre o Ministério Público da
União e VIGERE PSICOTERAPIA LTDA - ME. Objeto: prestação de serviços de
Psicoterapia. Processo: 1.29.000.002030/2015-71. Elemento de despesa: 33.90.39
Programa de Trabalho: 03301058120040001. Nota de Empenho: 2015NE000155,
de 21/01/2015. Vigência: 28/10/2015 a 27/10/2020. Assinatura: pelo Credenciante,
MARCIUS CORREIA LIMA e TANISE DE SIQUEIRA, pelo Credenciado.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 366/2015

Termo de Credenciamento nº 366/2015, celebrado entre o Ministério Público da
União e CARMEN SILVIA SILVEIRA DE QUADROS. Objeto: prestação de
serviços de Perícia Médica. Processo: 1.29.000.002729/2015-31. Elemento de
despesa: 33.90.36 Programa de Trabalho: 03301058120040001. Nota de Empenho:
2015NE000156, de 21/01/2015. Vigência: 01/04/2016 a 28/02/2021. Assinatura:
pelo Credenciante, MARCIUS CORREIA LIMA e CARMEN SILVIA SILVEIRA
DE QUADROS, pelo Credenciado. EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No-

419/2015

Termo de Credenciamento nº 419/2015, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO
DA ÚNIÃO e A & C FISIOTERAPIA LTDA - Processo nº 1.15.000.000935/2016-
83. Objeto: Prestação de Serviços Paramédicos. Elemento de despesas: 31.90.39
- Programa de Trabalho nº 03301058120040001. Notas de empenho/MPF: nº
2016NE000005, de 14/01/2016; MPT: nº 2016NE000091, de 19/01/2016; MPM:
nº 2016NE000034, de 04/01/2016; MPDFT: nº 2016NE000017, de 07/01/2016:
Programa de Trabalho: nº 03301058120040053 e CNMP: nº 2016NE000310,
de 18/02/2016: Programa de Trabalho: nº 03301210020045664. Vigência:
18/05/2016 a 17/05/2021. Assinatura: pelo Credenciante: MARCIUS CORREIA
LIMA, Diretor Executivo do Plan-Assiste/MPF e pelo Credenciado. CAROLINA
GABRIELA SILVA DE PAULA TAVARES

Diário Oficial da União - Nº 102 - Seção 3 - pág. 115